[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6

11.05.2022

        №  602
	О внесении изменений в постановление
Администрации Колпашевского района от 22.03.2022 № 375
«О иных межбюджетных трансферах на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, предоставляемых бюджетам поселений Колпашевского района в 2022 году»

В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 26.02.2020 № 30 «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район», на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 22.03.2022 № 375 «О иных межбюджетных трансферах на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, предоставляемых бюджетам поселений Колпашевского района в 2022 году», следующие изменения:

1) в наименовании слово «трансферах» заменить словом «трансфертов»;

2) в преамбуле слово «трансферов» заменить словом «трансфертов»;
3) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить перечень объектов ремонта в границах муниципального образования, на которые направляются средства ИМБТ, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению»;
4) пункт 5 дополнить следующим:

«, в количестве 1 экземпляра в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского района сопроводительным письмом с указанием прилагаемых документов»;
5) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение № 2 к постановлению
Администрации Колпашевского района
от 22.03.2022 № 375
Перечень объектов ремонта в границах муниципального образования, на которые направляются средства ИМБТ
Перечень объектов капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	№ п/п
	Наименование и адрес объекта
	Тип покрытия
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Площадь ремонтируемого участка, м2
	Сметная стоимость работ, тыс. руб.
	Объём средств ИМБТ за счёт средств областного бюджета,

тыс. руб.
	Объём средств ИМБТ за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район», тыс. руб.

	Колпашевское городское поселение

	1
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Победы (от ул. Мира до ул. Тимирязева)
	асфальтобетонное покрытие
	0,250
	2920,1
	4997,44440
	4747,57218
	249,87222

	2
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Коммунистическая (от ул. Советский Север до ул. Горького)
	асфальтобетонное покрытие
	0,775
	8047,23
	14537,53080
	13810,65426
	726,87654

	3
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Гоголя (от пер. Е.Ижовкиной до ул. Свердлова)
	асфальтобетонное покрытие
	0,516
	3988,225
	5833,48080
	5541,80676
	291,67404

	4
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Жданова (от ул. Панова до ул. Гоголя)
	асфальтобетонное покрытие
	0,367
	2849,5
	4479,83520
	4255,84344
	223,99176

	5
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Тимирязева (от ул. Победы до пер. Чапаева)
	асфальтобетонное покрытие
	0,283
	1981,0
	2935,88160
	2789,08752
	146,79408

	6
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Голещихина (от пересечения с ул. Обская до пересечения с ул. Гроховского)

	асфальтобетонное покрытие
	0,127
	1660,75
	2506,89360
	2381,54892
	125,34468

	Инкинское сельское поселение

	7
	Ремонт автомобильной дороги с гравийным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, д.Пасека, ул.Сибирская – 1500м.п.
	гравийное покрытие
	1,500
	9000,0
	1767,58132
	1679,20225
	88,37907

	Новоселовское сельское поселение

	8
	Ремонт дорожного покрытия по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Новоселово, ул. Центральная
	гравийное покрытие
	0,350
	2647,0
	2382,39840
	2263,27848
	119,11992

	Саровское сельское поселение

	9
	Ремонт автомобильной дороги по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Новоильинка, ул. Трифонова
	гравийное покрытие
	0,850
	5100,0
	2041,38229
	1939,31317
	102,06912

	Новогоренское сельское поселение

	10
	Ремонт автомобильной дороги с гравийным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, д. Новогорное, ул. Рабочая – 370м.п.
	гравийное покрытие
	0,370
	1850,0
	515,50080
	489,72576
	25,77504

	ИТОГО
	Х
	5,388
	40043,805
	41997,92921
	39898,03274
	2099,89647

Перечень обустраиваемых пешеходных переходов
	№ п/п
	Наименование и адрес объекта
	Сметная стоимость работ, тыс. руб.
	Объём средств ИМБТ за счёт средств областного бюджета,

тыс. руб.
	Объём средств ИМБТ за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район», тыс. руб.

	1
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Тогур, пер. Н.Шкабуры (обустройство искусственной неровности)
	116,00640
	110,20608
	5,80032

	2
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Мира (обустройство искусственной неровности)
	109,83480
	104,34306
	5,49174

	ИТОГО
	225,84120
	214,54914
	11,29206

Перечень ремонтируемых тротуаров (пешеходных дорожек)
	№ п/п
	Наименование и адрес объекта, автомобильной дороги
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Площадь ремонтируемого участка, м2
	Сметная стоимость работ, тыс. руб.
	Объём средств ИМБТ за счёт средств областного бюджета,

тыс. руб.
	Объём средств ИМБТ за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район», тыс. руб.

	1
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Победы (от ул. Мира до ул. Тимирязева)
	0,121
	258,0
	Средства на ремонт тротуаров (пешеходных дорожек) предусмотрены в общем объеме финансирования объектов капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Коммунистическая (от ул. Советский Север до ул. Горького)
	0,651
	1272,38

	ИТОГО
	0,772
	1530,38

                                                                                                                                                                                                              ».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

И.о.Главы района

   А.Б.Агеев
Н.Г.Кияница
5 10 50